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No. Solicitud:195 
Objeto de la compra: Adquisición de Suministro de Oficina para la TSS 

Rubro: 00017 Suministro de Oficina   

Planificada: Sí  

                                                                                         Detalle pedido 

Ítem Código 
Cuenta 

presupuestaria Descripción 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 
Solicitada 

Precio 
Unitario 

Estimado 

Monto 
 

1 44103504 
239201 Espirales de 10mm para 

encuadernación  
Unidad  100.00 3.00 300.00 

2 44103504 
239201 Espirales de 12mm para 

encuadernación  
Unidad 

200.00 3.00 600.00 

3 44103504 
239201 Espirales de 14mm para 

encuadernación  
Unidad 

200.00 3.00 600.00 

4 44103502 239201 
Pergamino color negro 
para encuadernación  

Unidad 
500.00 2.00 1,000.00 

5 44103502 239201 
Pergamino transparente 
para encuadernación 

Unidad 
500.00 3.00 1,500.00 

6 44122101 239201 Bandas de goma grande Unidad 40.00 30.00 1,200.00 

7 44122101 239201 Bandas de goma No. 18 Unidad 30.00 25.00 750.00 

8 44111503 239201 Bandeja de escritorio  Unidad 7.00 120..00 840.00 

9 44111503 
239201 Bandeja vertical (porta 

revista) 
Unidad 

7.00 200.00 1,400.0 

10 44122105 239201 Binder clips de 20mm. Unidad 120.00 3.00 360.00 

11 44122105 239201 Binder clips de 25mm. Unidad 240.00 6.00 1,440.00 

12 44122105 239201 Binder clips grande de 2” Unidad 192.00 10.00 1,920.00 

13 44121804 
239201 Borrador para pizarra 

mágica  
Unidad 

10.00 200.00 2,000.00 

14 44122003 239201 Carpeta de 1’ Unidad 13.00 300.00 3,900.00 

15 44121622 239201 Cera para cortar  Unidad 20.00 40.00 800.00 

16 44122121 239201 Chinches pequeños  Caja  20.00 30.00 600.00 

17 44122104 239201 Clips pequeños 33mm Unidad 100.00 20.00 2,000.00 

18 44122104 239201 Clips grandes de 50mm Unidad 100.00 25.00 2,500.00 

19 44121802 239201 Corrector líquido blanco  Unidad 45.00 25.00 1,125.00 

20 44121713 239201 Felpa color azul  Unidad 48.00 15.00 720.00 

21 44121713 239201 Felpa color rojo Unidad 48.00 15.00 720.00 

22 44121713 239201 Felpa color negro  Unidad 24.00 15.00 360.00 

23 44132011 239201 Folder manilla 8 ½ x 11 Unidad 1,000.00 2.00 2,000.00 

24 44122011 
239201 Folder partition con 2 

divisores  
Unidad 

100.00 100.00 10,000.00 

25 44122011 239201 Folder partition simple  Unidad 200.00 100.00 20,000.00 
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26 44121615 239201 Grapadora standard 444 Unidad 25.00 350.00 8,750.00 

27 44122107 239201 Grapas grandes de 13mm Unidad 50.00 100.00 5,000.00 

28 44122107 239201 Grapas standard  Unidad 80.00 30.00 2.400.00 

29 44121701 239201 Lapicero 034 color azul Unidad 360.00 8.00 2,880.00 

30 44121701 239201 Lapicero 034 color rojo  Unidad 60.00 8.00 480.00 

31 44121706 239201 Lápiz de carbón  Unidad 360.00 3.43 1234.08 

32 44121708 239201 Marcador negro  Unidad 24.00 10.00 240.00 

33 44121708 239201 Marcador negro p/pizarra  Unidad 13.00 20.00 260.00 

34 44121708 239201 Marcador p/pizarra AZJL Unidad 13.00 20.00 260.00 

35 44121708 
239201 Marcador para pizarra c/ 

rojo 
Unidad 

13.00 20.00 260.00 

36 44121708 
239201 Marcador para pizarra c/ 

verde  
Unidad 

13.00         20.00 260.00 

37 44121611 239201 Perforadora de 2h Unidad 3.00 200.00 600.00 

38 44121611 239201 Perforadora de 3h Unidad 10.00 200.00 2,000.00 

39 44121628 239201 Porta lápiz  Unidad 24.00 50.00 1,200.00 

40 44121628 239201 Porta clip Unidad 17.00 50.00 850.00 

41 44111604 239201 Reglas plásticas de 12’ Unidad 14.00 10.00 140.00 

42 44171716 239201 Resaltador amarillo  Unidad 60.00 15.00 900.00 

43 44121613 239201 Sacagrapas  Unidad 40.00 20.00 800.00 

44 44122010 
239201 Separadores de caretas 

(paquetes de 5) 
Unidad 

200.00 30.00 6,000.00 

45 44122012 239201 Tablilla de cartón  Unidad 7.00 80.00 560.00 

46 44121618 239201 Tijeras de oficina pequeña  Unidad 20.00 40.00 800.00 

47 44171904 
239201 Frasco de tinta para sello 

color azul  
Unidad 

5.00 100.00 500.00 

48 44121904 
239201 Frasco de tinta para sello 

color rojo  
Unidad 

6.00 100.00 600.00 

49 44121804 239201 Borra para lápiz  Unidad 20.00 4.00 80.00 

 Itbis 16,555.50 

Observaciones: -- Total: 113,050.50 

 
Plan de Entrega Estimado 

Ítem Dirección de entrega 
Cantidad 
requerida 

Fecha necesidad 

1 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 100.00 12 de septiembre de 2023 

2 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 200.00 12 de septiembre de 2023 

3 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 200.00 12 de septiembre de 2023 

4 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 500.00 12 de septiembre de 2023 

5 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 500.00 12 de septiembre de 2023 

6 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 40.00 12 de septiembre de 2023 

7 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 30.00 12 de septiembre de 2023 

8 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 7.00 12 de septiembre de 2023 

9 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 7.00 12 de septiembre de 2023 

10 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 120.00 12 de septiembre de 2023 

11 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 240.00 12 de septiembre de 2023 

12 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 192.00 12 de septiembre de 2023 

13 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 10.00 12 de septiembre de 2023 

14 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 13.00 12 de septiembre de 2023 
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Ítem Dirección de entrega 
Cantidad 
requerida 

Fecha necesidad 

15 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 20.00 12 de septiembre de 2023 

16 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 20.00 12 de septiembre de 2023 

17 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 100.00 12 de septiembre de 2023 

18 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 100.00 12 de septiembre de 2023 

19 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 45.00 12 de septiembre de 2023 

20 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 48.00 12 de septiembre de 2023 

21 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 48.00 12 de septiembre de 2023 

22 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 24.00 12 de septiembre de 2023 

23 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 1,000.00 12 de septiembre de 2023 

24 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 100.00 12 de septiembre de 2023 

25 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 200.00 12 de septiembre de 2023 

26 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 25.00 12 de septiembre de 2023 

27 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 50.00 12 de septiembre de 2023 

28 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 80.00 12 de septiembre de 2023 

29 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 360.00 12 de septiembre de 2023 

30 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 60.00 12 de septiembre de 2023 

31 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 360.00 12 de septiembre de 2023 

32 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 24.00 12 de septiembre de 2023 

33 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 13.00 12 de septiembre de 2023 

34 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 13.00 12 de septiembre de 2023 

35 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 13.00 12 de septiembre de 2023 

36 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 13.00 12 de septiembre de 2023 

37 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 3.00 12 de septiembre de 2023 

38 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 10.00 12 de septiembre de 2023 

39 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 24.00 12 de septiembre de 2023 

40 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 17.00 12 de septiembre de 2023 

41 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 14.00 12 de septiembre de 2023 

42 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 60.00 12 de septiembre de 2023 

43 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 40.00 12 de septiembre de 2023 

44 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 200.00 12 de septiembre de 2023 

45 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 7.00 12 de septiembre de 2023 

   46 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 20.00 12 de septiembre de 2023 

47 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 5.00 12 de septiembre de 2023 

48 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 6.00 12 de septiembre de 2023 

49 Avenida Tiradentes #33, Torre de la Seguridad Social, 5to piso 20.00 12 de septiembre de 2023 

 
 
 
 

Elizabeth Núñez 
______________________________________________ 

Encargada de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones 
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